
Comune di  SEDRIANO
Provincia di Milano

ORDINANZA

RESPONSABILE DI SETTORE

N. 5-23 del 31 gennaio 2023

Oggetto:
MODIFICA GIORNI ED ORARI DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO 
MECCANIZZATO DELLE STRADE CITTADINE A DECORRERE DAL 
06.02.2023

Settore/Servizio:
Area VI - Sicurezza e Protezione Civile

Soggetti destinatari: 
CITTADINI

CANCELLI GIANLUCA

L' AREA VI - SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE\RESPONSABILE DI AREA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) –  Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099  

http: www.comune.sedriano.mi.it   
 



COMUNE DI SEDRIANO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02/90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 4 DEL 31/01/2023 

 

 1 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

OGGETTO: 

MODIFICA GIORNI ED ORARI DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO MECCANIZZATO DELLE 

STRADE CITTADINE A DECORRERE DAL 06.02.2023 

 

Oggetto: Aggiornamento ordinanza di istituzione provvedimenti viabilistici di divieti di sosta 

temporanei a decorrere dal 06 febbraio 2023 per consentire lo svolgimento del servizio 

meccanizzato di pulizia strade. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SICUREZZA 
 
 

RICHIAMATA la precedente Ordinanza pari oggetto n.67 del 23/06/2022; 
  

PRESO ATTO della necessità di procedere con alcuni aggiornamenti sul calendario delle 

operazioni di pulizia strade con veicolo meccanizzato al fine di migliorare l’efficienza del servizio 

e contenere nel contempo il disagio alla cittadinanza per l’interdizione alla sosta di veicoli sulle 

strade in occasione del passaggio dei mezzi tecnici della pulizia; 
 

 

RILEVATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti a salvaguardia della pubblica 

incolumità nonché ad assicurare la sicurezza e regolarità della circolazione stradale; 
 

VISTI gli artt. 5, comma 3, 7 e 37 del D.L.vo del 30 aprile 1992 n. 285, Codice della Strada e 

s.m.i.; 
 

VISTO il D.P.R. del 16 dicembre 1992 n. 495, Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del 

Codice della Strada e s.m.i.; 
 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.L.vo del 18 agosto 2000 n. 267, T.U.EE.LL.. 
 

O R D I N A 
 

Con decorrenza 06 febbraio 2023 l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata 

per tutti i veicoli nelle seguenti vie, viali, piazze e parcheggi, nel rispetto del seguente calendario: 

 

Dalle ore 06.00 alle ore 08.00 nel giorno di LUNEDI’ nelle seguenti vie:    
 

PARCHEGGIO DEL MUNICIPIO, VIA DE AMICIS, VIA MATTEOTTI (DA VIA DE AMICIS SINO A VIA 

KENNEDY), VIA MAGENTA LATO NUMERI CIVICI PARI, VIA FAGNANI LATO NUMERI CIVICI PARI, 

PARCHEGGI VIA FAGNANI N. 104 E 110, VIA PESSINA, VIA BARDELLI, VIA SAN REMIGIO, VIA 

VERDI, VIA DONIZETTI. 

 

Dalle ore 08.00 alle ore 12.30 nel giorno di LUNEDI’ nelle seguenti vie:     
 

VIA MATTEI, VIA F.LLI CERVI,  VIA F.LLI ROSSELLI, VIA MATTEOTTI (DA VIA KENNEDY SINO A 

LINEA FERROVIARIA MI-TO), VIA MARX, VIA DI VITTORIO, VIA MASCAGNI, VIA VIVALDI, VIA 

PAGANINI, VIA DE GASPERI, VIA DON STURZO, VIA COLOMBO, VIA 2 GIUGNO, VIA IV 

NOVEMBRE, VIA  COSTA,  VIA AMENDOLA,  VIA CARDUCCI,  VIA DANTE,  VIA MARCONI, VIA 

CURIEL, PARCHEGGIO VIA ROGERIO DA SEDRIANO FRONTE SCUOLA MEDIA, VIA DELLA 

FILANDA, PARCHEGGIO VIA 1° MAGGIO N. 13, VIA TOSCANINI, VIA PADRE PIO, VIA F.LLI DI 

DIO. 

 

Dalle ore 10.00 alle ore 12.00 nel giorno di LUNEDI’ nelle seguenti vie: 

 

VIA TREVES, PARKING VIA COLOMBO N.52. 



COMUNE DI SEDRIANO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02/90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 4 DEL 31/01/2023 

 

 2 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

 

Dalle ore 11.00 alle ore 14.00 nel giorno di LUNEDI’ nelle seguenti vie: 

 

VIA VITTORIO VENETO (TRATTO CHIUSO IN CORRISPONDENZA DEL CIVICO N.6).    
Dalle ore 06.00 alle ore 08.00 nel giorno di MERCOLEDI’ nelle seguenti vie:    

 
VIA MAGENTA LATO CIVICI DISPARI, VIA FAGNANI LATO CIVICI DISPARI, VIA FALCONE E 

BORSELLINO, PARCHEGGIO VIA FALCONE E BORSELLINO, VIA GIOVANNI DA SIDRIANO, 

PARCHEGGIO VIA GIOVANNI DA SIDRIANO LATO BANCA, PARCHEGGI VIA ROGERIO DA 

SEDRIANO, VIA ROGERIO DA SEDRIANO, PIAZZA CAVOUR, VIA DA VINCI. 

 

Dalle ore 08.00 alle ore 10.00 nel giorno di MERCOLEDI’ nelle seguenti vie:    

 
PARCHEGGIO VIA MAGENTA ANGOLO VIA GIOVANNI XXIII, PARCHEGGI VIA PAPA GIOVANNI 

XXIII. 

 

Dalle ore 10.00 alle ore 12.00 nel giorno di MERCOLEDI’ nelle seguenti vie:    

 

PARCHEGGIO VIA PAVESE LATO PALASPORT, VIA GARIBALDI. 

 

Dalle ore 08.00 alle ore 12.30 nel giorno di MERCOLEDI’ nelle seguenti vie:    

 
VIA PAPA GIOVANNI XXIII, VIA PIAVE, VIA PASUBIO, VIA GORIZIA, VIA MONTE GRAPPA. 

 

Dalle ore 08.00 alle ore 10.00 nel giorno del 1° e 3° MERCOLEDI’ di ogni mese  nelle 

seguenti vie:    

 
PARCHEGGIO VIA TREVES. 

 

Dalle ore 08.00 alle ore 12.30 nel giorno del 1° e 3° MERCOLEDI’ di ogni mese  nelle 

seguenti vie:    

 
VIA BUONARROTI, VIA LIVATINO, VIA IMPASTATO, VIA DON PUGLISI.  

 

Dalle ore 10.00 alle ore 12.00 nel giorno del 1° e 3° MERCOLEDI’ di ogni mese  nelle 

seguenti vie:    

 

PARCHEGGIO VIA MAFFEI LATO SUD, VIA NEGRELLI PARTE INIZIALE, VIA VICINALE DEL 

CERNUSO. 

 

Dalle ore 11.00 alle ore 14.00 nel giorno del 1° e 3° MERCOLEDI’ di ogni mese  nelle 

seguenti vie:    

 

VIA PER BAREGGIO, VIA TIEPOLO, VIA FERMI, VIA LIGABUE, VIA CARAVAGGIO, VIA 

BOTTICELLI, VIA FERRARI, VIA MANTEGNA. 

 

Dalle ore 08.00 alle ore 10.00 nel giorno del 2° e 4° MERCOLEDI’ di ogni mese nelle 

seguenti vie:    

 



COMUNE DI SEDRIANO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02/90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 4 DEL 31/01/2023 

 

 3 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

PARCHEGGIO DI VIA MEDA PARCHEGGIO. 

 

 

 

Dalle ore 08.00 alle ore 12.30 nel giorno del 2° e 4° MERCOLEDI’ di ogni mese nelle 

seguenti vie:    

 

VIA SANZIO, VIA BUOZZI, VIA FANIN, VIA GRANDI, VIA PELLICO, VIA DON GNOCCHI, VIA 

ALZAIA VILLORESI. 

 

Dalle ore 10.00 alle ore 12.00 nel giorno del 2° e 4° MERCOLEDI’ di ogni mese nelle 

seguenti vie:    

 

PARCHEGGIO VIA MAFFEI LATO NORD, VIA MAFFEI. VIA NEGRELLI PARTE FINALE. 

 

Dalle ore 11.00 alle ore 14.00 nel giorno del 2° e 4° MERCOLEDI’ di ogni mese nelle 

seguenti vie: 

 

VIA GIOTTO, VIA CELLINI, VIA TIZIANO, VIA LUINI, VIA PICASSO, VIA DEL VERROCCHIO, 

PARCHEGGIO VIA SAN MASSIMO 55. 

    

Dalle ore 06.00 alle ore 08.00 nel giorno di GIOVEDI’ nelle seguenti vie: 
 

PIAZZA REPUBBLICA, VIA MAZZINI, PARCHEGGIO VIA TOSCANINI ANGOLO VIA MAZZINI, VIA 

VOLTA, VIA MANZONI, PARCHEGGIO VICOLO DELLE SCUOLE, PARCHEGGIO VIA FALCONE E 

BORSELLINO, PARCHEGGIO VIA ROGERIO DA SEDRIANO ANGOLO FALCONE E BORSELLINO, 

PARCHEGGIO VIA ALLENDE FRONTE PALASPORT, VICOLO SAN BERNARDINO. 
 

Dalle ore 08.00 alle ore 12.30 nel giorno di GIOVEDI’ nelle seguenti vie:   
 

VIA PETRARCA, VIA TURATI, VICOLO GIOBERTI, VIA PASCOLI, VIA XXV APRILE, VIA GRAMSCI, 

VIA 1° MAGGIO, VIA GAGARIN, VIA D’ACQUISTO, VIA VESPUCCI, VIA PUECHER, VIA DE 

NICOLA, VIA KENNEDY, VIA BELLINI, VIA ROSSINI, VIA PUCCINI, VIA DON MINZONI, VIA 

RESTELLI, VIA ROMITA, VIA DON MILANI, VIA MEDA, VIA TRENTO, VIA TRIESTE, VIA FIUME, 

VIA VITTORIO VENETO. 
 

Dalle ore 11.00 alle ore 14.00 nel giorno di GIOVEDI’ nelle seguenti vie:   

 

VIA ISONZO, VIA TAGLIAMENTO, PIAZZA GANDHI, VIA PAVESE, VIA ALLENDE, VIA CAMPO 

SPORTIVO. 

 

Dalle ore 08.00 alle ore 10.00 nel giorno di SABATO nelle seguenti vie: 

 

VIA SAN MASSIMO COMPRESO PARKING ANGOLO VIA PER BAREGGIO, PARCHEGGIO VIA 

PAVESE LATO ALER, VIA VILLORESI, PARCHEGGI VIA PADRE PIO, PARCHEGGIO VIA DONATORI 

DI SANGUE.  

 

Dalle ore 10.00 alle ore 12.00 nel giorno del 1° e 3° SABATO di ogni mese nelle seguenti 

vie: 

 



COMUNE DI SEDRIANO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02/90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 4 DEL 31/01/2023 

 

 4 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

ZONA INDUSTRIALE SCARAVELLA (VIA SCARAVELLA).  

 

 

 

Dalle ore 10.00 alle ore 12.00 nel giorno del 2° e 4° SABATO di ogni mese nelle seguenti 

vie: 

 

ZONA INDUSTRIALE SERINDA (VIA GALVANI).  

 

Dalle ore 14.00 alle ore 16.00 nel giorno di SABATO in PIAZZA MERCATO E PARCHEGGI 

ANNESSI. 

 

Ove non espressamente indicato, i divieti di sosta sono da considerarsi su ambo i lati.  
 

 

D I S P O N E 
 

 ai sensi del c. 3 dell’art. 5 del Codice della Strada, che la disciplina di cui sopra venga 

resa nota mediante l’apposizione e l'adeguamento della segnaletica prescritta la cui posa 

è demandata all’Area Lavori Pubblici; 

 chi espleta servizio di Polizia Stradale ai sensi dell’art. 12 del C.d.S. sanzionerà coloro 

che non prestano osservanza all’ordine di cui sopra comminando le sanzioni 

amministrative previste.  
 

I N F O R M A 
 

ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C. d. S., che contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso 

da parte di chi ne abbia interesse, all’Ispettorato generale per la sicurezza stradale del Ministero 

delle Infrastrutture e Trasporti o al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel 

termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

Il Comando di Polizia Locale e tutte le altre Forze di Polizia sono incaricati dell’esecuzione della 

presente ordinanza. 

 

E’ abrogata ogni precedente disposizione in contrasto con la presente ordinanza. 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DI AREA SICUREZZA 
        Comandante Dott.Gianluca Cancelli 


